
 

 
Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 
 

П Р И К А З 
 

15 ноября 2021 г.                                                                                   № 1530 
 

Воронеж 
 

Об итогах областного конкурса «Мир ландшафтного дизайна» 
 

 
В связи с окончанием областного конкурса «Мир ландшафтного 

дизайна» (далее - Конкурс), в целях поощрения победителей и призеров 

Конкурса 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые списки победителей, призеров Конкурса. 

2. Наградить дипломами департамента образования науки и 

молодежной политики Воронежской области победителей и призеров 

Конкурса. 

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области педагогам, подготовившим 

победителей и призеров, членам жюри Конкурса согласно приложению к 

настоящему приказу. 

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, продолжить работу по 

привлечению обучающихся образовательных учреждений к участию в 

творческих конкурсах по ландшафтному дизайну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собою. 

 
 
 

Руководитель департамента                                                      Н. В. Салогубова 
  



Утвержден 

приказом департамента 

образования, науки и 

молодёжной политики 

Воронежской области 

от 15.11.2021 № 1530 
 

Список победителей и призеров 
областного конкурса «Мир ландшафтного дизайна» 

 
Номинация «Мир, который я люблю»: 
1 место - Слюсарева Алина, обучающая МКУ ДО «Павловская станция 

юных натуралистов» Павловского муниципального района; 
2 место - Мирошников Илья, обучающийся МКУ ДО «Станция юных 

натуралистов» Новохоперского муниципального района; 
2 место - Садкова Алина, обучающаяся МБУ ДО «Грибановский центр 

образования имени Г. Н. Троепольского» Грибановского муниципального 
района; 

3 место - Голоденко Вера, обучающаяся 9 класса МБОУ Митрофановской 
средней общеобразовательной школы Кантемировского муниципального 
района. 

 
Номинация «Сад будущего»: 
1 место - Хлипитько Ирина, обучающаяся МКУ ДО «Станция юных 

натуралистов» Новохоперского муниципального района; 
2 место - Хафизов Тимур, обучающийся 2 курса ГБПОУ ВО «Бобровский 

аграрно-индустриальный колледж имени М.Ф. Тимашовой», обучающийся 
МКУ ДО Бобровская станция юных натуралистов Бобровского 
муниципального района; 

2 место - Бутко Ксения, обучающаяся 9 класса МКОУ Бродовской 
средней общеобразовательной школы Аннинского муниципального района; 

3 место - Деева Дарина, обучающаяся 6 «Б» класса МКОУ «Углянская 
средняя общеобразовательная школа» Верхнехавского муниципального 
района; 

3 место - Шайкина Дарья, обучающаяся 9а класса МКОУ 
«Колодезянская средняя общеобразовательная школа имени Герасимова Е. А.» 
Каширского муниципального района; 

3 место - Папонова Полина, обучающаяся МКУДО «Станция юных 
натуралистов» Рамонского муниципального района. 
 
 
 



Приложение  

к приказу департамента 

образования, науки и 

молодёжной политики 

Воронежской области 

от 15.11.2021 № 1530 

 
Список педагогов, подготовивших победителей и призеров 
областного конкурса «Мир ландшафтного дизайна» 

 
1. Бутко Олег Владимирович, учитель информатики МКОУ Бродовской 

средней общеобразовательной школы Аннинского муниципального района; 
2. Дедикова Екатерина Сергеевна, педагог дополнительного образования 

МКУ ДО Бобровская станция юных натуралистов Бобровского 
муниципального района; 

3. Дуплищева Елена Загитовна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Грибановский центр детского творчества» Грибановского 
муниципального района;  

4. Зябкина Ольга Алексеевна, учитель химии МБОУ Митрофановской 
средней общеобразовательной школы Кантемировского муниципального 
района; 

5. Лаврентьева Людмила Федоровна, учитель географии и биологии 
МКОУ «Углянская средняя общеобразовательная школа» Верхнехавского 
муниципального района; 

6. Раткевич Ирина Ивановна, учитель культуры общения МКОУ 
«Колодезянская средняя общеобразовательная школа имени Герасимова Е. А.» 
Каширского муниципального района; 

7. Разинкина Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования 
МКУ ДО «Павловская станция юных натуралистов» Павловского 
муниципального района; 

8. Родионова Наталья Александровна, педагог дополнительного 
образования МКУ ДО «Станция юных натуралистов» Новохоперского 
муниципального района; 

9. Чусова Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования МКУ 
ДО Бобровская станция юных натуралистов Бобровского муниципального 
района; 

10. Шубина Наталия Владимировна, учитель биологии МКОУ Бродовской 
средней общеобразовательной школы Аннинского муниципального района; 

11. Федотова Ирина Эдуардовна, педагог дополнительного образования 
МКУДО «Станция юных натуралистов» Рамонского муниципального района. 

 
 



Список членов жюри областного конкурса 
«Мир ландшафтного дизайна» 

 
1. Быковская Ольга Петровна, кандидат географических наук, доцент, 

заведующая кафедрой физической географии и оптимизации ландшафта 
факультета географии, геоэкологии и туризма ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный университет». 

2. Лукина Ирина Кимовна, доцент кафедры ландшафтной архитектуры и 
почвоведения ФГБОУ ВО «Воронежский государственный лесотехнический 
университет им. Г.Ф. Морозова».  

3. Мануковская Алина Владимировна, преподаватель кафедры 
ландшафтной архитектуры и почвоведения ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный лесотехнический университет им. Г.Ф. Морозова». 
 


	Об итогах областного конкурса «Мир ландшафтного дизайна»
	областного конкурса «Мир ландшафтного дизайна»
	областного конкурса «Мир ландшафтного дизайна»

